
Página 11337Número 105	 Viernes, 9 de mayo de 2025

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

2102	 Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas 
en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación 
“Proyecto de L.A.M.T. 20 Kv interconexión L\ La Venta con L\ Fte. 
Álamo Sur” en el término municipal de Cartagena (Murcia) 
(Expte. 1J22EX000023).

Con fecha de fecha 7 de julio de 2022 (B.O.R.M. de 4/10/22, n.º 230) se 
ha dictado Resolución por la Dirección General de Energía, Actividad Industrial 
y Minera, por la que se autoriza y reconoce la utilidad pública de la instalación 
“Proyecto de L.A.M.T. 20 Kv Interconexión L\ La Venta con L\ Fte. Álamo Sur” en 
el término municipal de Cartagena (Murcia) (Expte. 4E19ATE14654).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de 
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de 
transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de 
autorización de instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad 
de ocupación de los bienes o adquisición de los derechos afectados por la obra 
proyectada, e implicará la urgente ocupación de los mismos a los efectos del art. 52 
de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A petición de la empresa beneficiaria, I-De Redes Eléctricas Inteligentes, 
S.A.U con C.I.F. n.º A95075578, que ha justificado haber intentado sin éxito 
la adquisición amistosa de los bienes y derechos, procede iniciar el expediente 
expropiatorio, siguiendo los trámites previstos en el artículo 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa, resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de 
las fincas, según el orden que figura en el Anexo a la presente Resolución y en el 
tablón de edictos del citado Ayuntamiento, los siguientes días:

Fecha: el próximo día 17 de junio de 2025, a partir de las 9:30 horas.

Lugar: en las siguientes dependencias del Ayuntamiento de Cartagena: 
Sala de Concejales, ubicada en la primera planta del Edificio Administrativo del 
Ayuntamiento de Cartagena en calle San Miguel 8, Cartagena. 

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolución en el BORM, así como en dos diarios de 
los de mayor difusión y, además, comunicar al Ayuntamiento en cuyo término 
radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiación, para su exposición en 
el tablón de anuncios. Asimismo de conformidad con lo previsto en el artículo 44 
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Común de 
la Administraciones Publicas, se publicara en el Boletín Oficial del Estado, a los 
efectos de notificación a titulares desconocidos, o cuyo domicilio no conste en el 
expediente o, en su caso, habiéndose intentado esta, no se haya podido practicar.

NPE: A-090525-2102



Página 11338Número 105	 Viernes, 9 de mayo de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Todos los interesados así como las personas que sean titulares de cualquier 
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir 
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último 
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, 
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer 
recurso administrativo. No obstante, los interesados podrán alegar cuanto 
estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Murcia, a 25 de abril de 2025.—El Consejero de Medio Ambiente, 
Universidades, Investigación y Mar Menor, P.D., el Director General de Industria, 
Energía y Minas (Orden de delegación de 5 de febrero de 2024, BORM del 13 de 
febrero de 2024 número 36), Federico Miralles Pérez.

Anexo

Ayuntamiento de Cartagena

Finca N.º Titular DNI Polígono Parcela Fecha Hora
1 Salvador Sevilla S.L. B30844047 84 41 17/06/2025 9:30
2 Salvador Sevilla S.L. B30844047 84 379 17/06/2025 9:45
5 Grupo Casersa 2000 S.L. B82846031 84 30 17/06/2025 10:00
6 Fulgencio Martínez Sevilla ***9548** 84 39 17/06/2025 10:15
7 Josefa Sevilla Solano ***1015** 84 38 17/06/2025 10:30

8 Josefa Bernal Fuentes
Antonio Hernández Paredes 

***6515**
***7341** 84 34 17/06/2025 10:45

10 Isabel García Andreu ***0635** 77 20 17/06/2025 11:00
11 Encarnación García Ortega ***0060** 77 19 17/06/2025 11:15

13 Antonio Sánchez López
María Madrid Pérez

***9811**
***0399** 77 248 17/06/2025 11:30

16 Eulogio Giménez Pintado
Francisca Fuentes Soto

***1832**
***2437** 77 178 17/06/2025 11:45

17 Asensio García Lorente ***9933** 77 179 17/06/2025 12:00
18 Herederos De Eloy García Paredes ***5932** 77 180 17/06/2025 12:15

21 Javier Meseguer Barrionuevo
Bernardino Meseguer Barrionuevo

***0721**
***7066** 77 250 17/06/2025 12:30

23 Javier Meseguer Barrionuevo
Bernardino Meseguer Barrionuevo

***0721**
***7066** 77 249 17/06/2025 12:30

29
Javier Meseguer Barrionuevo
Bernardino Meseguer Barrionuevo
Ana María Barrionuevo Mari

***0721**
***7066**
***9551**

82 67 17/06/2025 12:30

32 Javier Meseguer Barrionuevo
Bernardino Meseguer Barrionuevo

***0721**
***7066** 82 91 17/06/2025 12:30

34 María Saura Ros ***4000** 82 90 17/06/2025 13:00

NPE: A-090525-2102


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	3460/2025	Orden de 30 de abril de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional
	3461/2025	Orden de 30 de abril de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional
	3462/2025	Orden de 30 de abril de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional
	3463/2025	Orden de 30 de abril de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3348/2025	Resolución de 10 de abril de 2025 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se publican las listas definitivas de funcionarios y funcionaria
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3540/2025	Extracto de la Resolución de 30 de abril de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Visita feria IFT First 2025.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3539/2025	Extracto de la Resolución de 5 de mayo de 2025 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas para la mejora de las capacidades digitales dirigidas prioritariamente a personas 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3331/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación “Proyecto de L.A.M.T. 20 Kv interconexion L\ La Venta con L\ Fte. Álamo Sur” en el término municipal de Cartagena (Mur
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	3536/2025	Resolución de la Dirección General de Juventud de Aprobación del IV Plan de Formación 2025.
	3546/2025	Extracto de la Orden de 3 de mayo de 2025, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a clubes deportivos de la Región de Murcia para la financiación de los gastos ocasionados 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2465/2025	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto básico de ampliación hasta 2000 plazas de reproductoras de una explotación de ganado porcino, ubicada en Paraje Cuevas de Marrajo, Zarcilla de Ramos, en el término municipal de Lorca, 
	2523/2025	Anuncio de información publica conjunta relativo al proyecto básico de ampliación hasta 6000 plazas de cebo de una explotación de ganado porcino, ubicada en paraje El Collado, diputación de Río, en el término municipal de Lorca, sometida a Autor
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3349/2025	Anuncio por el que se hace pública la Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de sala de despiece hasta 12.000 canales día (1.200 Toneladas/día) y nueva actividad de matadero 
	3350/2025	Anuncio por el que se hace pública la Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de Hidrogenera, incluyendo instalaciones de producción, compresión, almacenamiento y distribución a los camione
	3351/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite el Informe de Impacto Ambiental AAS20220049, sobre el proyecto ampliación de instalación pa
	3352/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la Autorización Ambiental Integrada concedida en el expediente AAI20160019, titular Consuelo Paredes Cañabate, para incorporar a la autorización modificaciones no sustancial
	IV. Administración Local
	Abarán
	2890/2025	Concurso para dos licencias de taxi en el municipio de Abarán, a otorgar por el Ayuntamiento de Abarán. Trámite de presentación de solicitudes.
	Alcantarilla
	3538/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 15 de abril de 2025, por el que se convocan subvenciones destinadas a la organización y desarrollo de programas y actuaciones deportivas en el municipio de Alcantarilla temporada 2024-25.
	Mazarrón
	3305/2025	Relación de vehículos abandonados en el Depósito Municipal a considerar residuos sólidos urbanos.
	Molina de Segura
	3545/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 28 de abril de 2025, por el que se aprueba la convocatoria del Certamen de Creación Artística Joven “Crearte” 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Pollera”, Cehegín
	3322/2025	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad General de Regantes Sector A) Zona II Vegas Alta
	y Media del Segura, Abarán
	3327/2025	Publicación puesta al cobro derramas año 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-08T15:24:11+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



